
 

 

 

 

Vzdělávací program akreditovaný MŠMT  

Čtvrtek 30. 4. 2020 

Badatelská výuka pro život 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Místo: Gymnázium Josefa Jungmanna, Svojsíkova 1015/1a, Litoměřice 

Čas: 8:30– 14:30 (8 vyučovacích hodin, možnost financovat ze šablon DVPP polytechnika) 

 

Cena: 2000,- pro MŠ a 1. stupeň  

            2150,- pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 

 

Cílová skupina: pedagogové MŠ, ZŠ a SŠ 

Garant projektu a lektor: Dr. Mgr. Adéla Marschallová Rumlerová, MBA     

Přihlášky a bližší info na: marschallova.a@gjj.cz 

 

Cílem tohoto osmihodinového programu je díky zážitkové pedagogice, kdy si 
každý z účastníků připravené experimenty vyzkouší, podpořit a rozvíjet 
polytechnické a přírodovědné vzdělávání u dětí a žáků. Ukázat, že není těžké 
zařadit experimenty s dostupnými pomůckami do běžných hodin, v běžné třídě i 
v počtu dětí / žáků 30. Veškeré pokusy jsou testovány v praxi a lze je využít pro 
děti ze speciálních tříd až po ty nadané. Díky vypracovaným pracovním listům se 
snažíme pedagogům usnadnit přípravu na hodinu, dbáme na rozvíjení spolupráce 
a komunikace mezi jednotlivci. 
 
Veškeré prožité experimenty obsahují poučku do života, lze na nich prakticky 
vysvětlit pojmy, které jen stěží popíšete dítěti slovy (příklad: Proč je mléko bílé?). 
Pracovní listy jsou upraveny dle cílové skupiny dětí, se kterými pedagog pracuje.  
 
V neposlední řadě lektor účastníkům programu sděluje úskalí, která mohou při 
aplikaci experimentů nastat – většinou jsou to zvídavé otázky dětí s počátečními 
slovy: A proč? A co kdyby? Šlo by? 
 
Zájemcům budou poskytnuty odkazy, kde se dají pořídit používané pomůcky a materiál. 
Rozvíjet a podporovat zvídavost dětí je důležité. 
 


